[bookmark: _gjdgxs][bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1261/2021

Ementa: Voto de Pesar pelo falecimento de Maria Angélica do Prado.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras:

Nos Termos Regimentais, o Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida requer, nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento da senhora Maria Angélica do Prado.
Requeremos ainda que seja guardado pelo plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviadas à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Justificativa:
	Angélica sempre foi muito querida por todos, trabalhando como cabeleireira na cidade de Valinhos, onde constituiu sua família. Deixa uma filha, um filho e a esposa Thaís, além do seu legado na luta pela igualdade entre os seres e pela crença no amor, na gentileza e solidariedade.

Valinhos, 05 de julho de 2021

______________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador - PT